
Pressemeddelelse: 
 
Kvinder uddannes til bestyrelsesposter 
 
For første gang tilbydes danske kvinder nu en 
bestyrelsesuddannelse, der målrettet hjælper til 
bestyrelsesposter i små og mellemstore virksomheder.  
 
Målet med den nye uddannelse er at synliggøre kvinders potentiale 
som professionelle bestyrelsesmedlemmer i små og mellemstore 
virksomheder. Et hidtil overset område. Uddannelsen er udviklet af 
Jens Damgaard, leder af www.samuraia.com, erhvervsadvokat Carl 
Erik Skovgaard Sørensen og erhvervsnetværket Morgendagens 
Heltinder.  
 
Behovet for flere kvinder på bestyrelsesposterne er stort, fastslår 
Sussi Bianco, der er formand for Morgendagens Heltinder. Hun 
peger på, at under globaliseringen har Danmark ikke råd til, at en 
stor del af talentmassen forbliver uudnyttet.  
- Vi har kvinderne, erhvervslivet har behovet. Med denne 
uddannelse gør vi det let for begge parter at byde hinanden op til 
en spændende dans, siger Sussi Bianco.  
Erhvervsnetværket tæller over 1000 kvinder, heraf mange ledere og 
selvstændige.  
 
Uddannelsen er den første af sin art, som er målrettet kvinder og de 
små og mellemstore virksomheder. Andre bestyrelsesuddannelser 
har været mere generelle eller sigtet mod større virksomheder, men 
Samuaria og Morgendagens Heltinder ser et klart behov for at 
klæde kvinderne på til bestyrelsesarbejde i små og mellemstore 
virksomheder.  
Jens Damgaard fremhæver, at hvis virksomheder skal udvikle deres 
fulde potentiale, gør de klogt i at skabe større mangfoldighed i 
deres bestyrelser. Ellers bliver tankegangen for ensrettet.  
- Med bestyrelsesuddannelsen vil vi støtte Morgendagens Heltinder i 
bestræbelserne på at synliggøre kvinders potentiale som 
professionelle bestyrelsesmedlemmer, siger Jens Damgaard.  
 
Carl Erik Skovgaard Sørensen, erhvervsadvokat hos DELACOUR i 
Århus og med i et halvt hundrede danske bestyrelser, er underviser 
på den nye bestyrelsesuddanelse.  
- Det er ikke kun er mændenes, men i høj grad kvindernes egen 
skyld, at fordelingen blandt bestyrelsesmedlemmer i dag er, som 
den er. Bestyrelsesuddannelsen skal være med til at synliggøre 
kvindernes kompetencer og udbygge rekrutteringsbasen af 
bestyrelsesmedlemmer, siger Carl Erik Skovgaard Sørensen.  
 



Fakta om bestyrelsesuddannelsen for kvinder: 
- Uddannelsen strækker sig over to dage og hjælper kvinder til 
bestyrelsesposter i små og mellemstore virksomheder. Som led i 
uddannelsen får kvinderne både praktiske redskaber til 
bestyrelsesarbejdet, en personlig profil viden og indsigt i den 
værdiskabende proces, leadership og økonomistyring.  
- Uddannelsen finder sted i Århus den 26. september og 14. 
november 2008. København den 24. oktober og 21. november 
2008. 
 
Der er mere info på www.heltinder.dk/kvinderibestyrelser 
og www.samuraia.com 
 
 
Yderligere information: 
Sussi Bianco, formand for Morgendagens Heltinder, tlf. 22530567 
eller sussi@heltinder.dk 
Jens Damgaard, stifter og leder af Samuraia, tlf. 27349200 eller 
mail jens@samuraia.com 
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